АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2024
	№
	1146
	                                                               г. Заринск

	Об утверждении Плана поэтапного снижения

объемов и количества объектов незавершенного

строительства на территории муниципального
образования города Заринска Алтайского края

В соответствии с письмом Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.03.2017 года № 6235-ЕЕ/Д17 «О рекомендуемой форме плана по снижению объемов и количества объектов незавершенного строительства и рекомендациях по его подготовке», руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План поэтапного снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства по муниципальному образованию город Заринск (далее – План) (прилагается).

2.Установить, что в План включаются объекты незавершенного строительства, источниками финансирования которых являются средства бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и которые планируется вовлечь в хозяйственный оборот путем применения целевых функций (завершение строительства, консервация объекта незавершенного строительства, приватизация (продажа) объекта незавершенного строительства, передача объекта незавершенного строительства другим субъектам хозяйственной деятельности, передача объекта незавершенного строительства в собственность субъектов Российской Федерации либо в муниципальную собственность, принятие объекта незавершенного строительства в государственную казну, передача в концессию, списание и снос объекта незавершенного строительства).

2.Комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города, отделу учета администрации города Заринска, комитету по строительству и архитектуре администрации города:

-ежеквартально, до 5 рабочего дня месяца следующего за отчетным кварталом, выполнять подготовку сводного отчета по незавершенному строительству по формам согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению;

-разместить План на официальном сайте администрации города Заринска в течение 5 рабочих дней после его утверждения.

3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов администрации города Заринска и разместить на официальном сайте администрации города Заринска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города В.Н.Нагорных.

Глава города                                                                                                               В.Ш. Азгалдян

	Приложение №1
к постановлению администрации
города Заринска Алтайского края
от 26.12.2024 № 1146

План

поэтапного снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства
по муниципальному образованию город Заринск

1. Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается завершение строительства

	№
	Заказчик,

застройщик

Наименование

объекта

Адрес местонахождения

объекта

Назначение

объекта
	Мощность

объекта

Сметная

стоимость,

тыс.

рублей
	Планируемый

период

строительства

Годы

фактического

начала и

прекращения

строительства

Степень

завершенности

строительства
	Реестровый

номер

федерального

имущества
	Документ-

основание

для

выделения

средств

федерального

бюджета

	Фактические

расходы на

реализацию

инвестиционного

проекта, тыс.

рублей, всего,

в том числе из федерального

бюджета
	Остаток

сметной

стоимости,

тыс.,

рублей,

	Источники и

объемы

финансирования необходимого

для завершения

строительства
	Срок

ввода

объекта

в

эксплуатацию

	Всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств федерального бюджета, тыс. руб.

2. Объекты незавершенного строительства, в отношение которых предлагается проведение консервации

	№
п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость,
тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ- основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего, в том числе из федерального бюджета
	Источники и объемы финансирования работ по консервации объекта
	Срок проведения консервации объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

3. Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается приватизация (продажа)

	№
п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость,
тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ - основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего, в том числе из федерального бюджета
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

4. Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается передача в концессию

	№
п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость,
тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ - основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего, в том числе из федерального бюджета
	Срок принятия решения о заключении концессионного соглашения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5. Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается передача другим субъектам хозяйственной деятельности,
либо в муниципальную собственность

	№
п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость,
тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ- основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего, в том числе из федерального бюджета
	Предлагаемый получатель объекта незавершенного строительства
	Срок передачи объекта незавершенного строительства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Строительство водопровода (ул.Жданова, ул.Славянская, ул.Гвардейская,ул.Изумрудная, ул.Ипподромная, ул.Раздольная, ул.Солдатская, ул.Хрустальная)
	7 550,0
	2019-2024
	-
	-
	3 005,83417
	Муниципальное образование город Заринск
	2024

	2
	Строительство водопроводных сетей (ул. Славянская, ул. Ипподромная в г. Заринске Алтайского края.
	1 320,475
	2023-2024

	1 320,475
	Муниципальное образование город Заринск
	2024

6. Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается списание и снос
	№
п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)

Наименование
объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость

тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего
	Обоснование необходимости списания объекта незавершенного строительства (в том числе реквизиты документов, содержащих информацию о состоянии объекта незавершенного строительства, непригодности к дальнейшему использованию, невозможности и неэффективности восстановления)
	Источник и объемы финансирования работ по сносу объекта незавершенного строительства
	Срок списания и сноса объекта незавершенного строительства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

7. Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается принятие в муниципальную казну

	№
п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость,
тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего
	Срок принятия объекта незавершенного строительства в муниципальную казну

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

8. Предлагаемые решения в отношении капитальных вложений, произведенных в объекты капитального строительства, строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение которых не начиналось
	№
п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость,
тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Документ основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей
	Наличие разработанной проектной документации
	Предлагаемые решения, в том числе с обоснованием возможности / невозможности использования разработанной проектной документации
	Срок реализации предлагаемых решений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	                                         Приложение №2
                                     к постановлению администрации

                                     города Заринска Алтайского края
                                     от 26.12.2024 № 1146

	Информация о количестве и объемах незавершенного строительства по состоянию на 2023 год

	Наименование
	Единица измерения
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Комментарий

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Количество объектов незавершенного строительства
	единиц
	8
	6
	3

	Количество объектов незавершенного строительства, строительство которых приостановлено на срок более 6 месяцев
	единиц
	-
	 -

	Объем незавершенного строительства по объектам  - всего
	руб.
	45 415 075,61
	20 228 298,47
	20 228 298,47

	в том числе по объектам:
	руб.

	Строительство водопровода (ул.Жданова, ул.Славянская, ул.Гвардейская,ул.Изумрудная, ул.Ипподромная, ул.Раздольная, ул.Солдатская, ул.Хрустальная),659100,Алтайский край, г.Заринск, в границах улиц: Жданова, Славянская, Гвардейская, Изумрудная, Ипподромная, Раздольная, Солдатская, Хрустальная.
	руб
	3 005 834,17
	3 005 834,17
	3 005 834,17

	Строительство кладбища "Сибирское". Устройство кварталов для захоронения. 659250, Алтайский край, Заринский район, территория Смазневского сельсовета, в 4,5 км на запад от п.Кокорский
	руб
	13 753 056,48
	13 753 056,48
	13 753 056,48

	Строительство мемориального комплекса Воинам-интернационалистам. 659100, Алтайский край, г.Заринск, ул. Воинов-Интернационалистов,4

	руб
	0
	0
	0

	Строительство сети водоснабжения в районе улиц Звездная, Тополиная, Вишневая,Каштановая.659100,Алтайский край, г.Заринск, в границах улиц: Звездная, Тополиная,Вишневая,Каштановая.

	руб.
	1 108 129,99
	1 108 129,99
	1 108 129,99

	Строительство спортивно-игровой площадки по пр.Строителей. 659100, Алтайский край, г.Заринск, пр.Строителей, 14

	руб.
	0
	0
	0

Строительство водопроводных сетей в районах малоэтажной жилой застройки города Заринска.Строительство водопроводных сетей протяженностью 6,2 км в Северном жилом районе по ул. Сыркина, Водопроводная, Анатолия, Партизанская, Цветочная, Сиреневая, пер. Аэродромный, улицам Светлая, Больничная, Подгорная. 659100, Алтайский край, г. Заринск.

	руб.
	25 186 777,14
	0
	0

	Строительство ЛЭП по улице Вишневая, Каштановая в г.Заринске Алтайского края
	руб.
	246 395,83
	246 395,83
	246 395,83

	Строительство водопроводных сетей ( ул. Славянская, ул. Ипподромная. 659100, Алтайский край, г.Заринск.
	руб.
	1 320 475,0
	1 320 475,0
	1 320 475,0

	Строительство водопроводных сетей в районах малоэтажной жилой застройки города Заринска (3 этап)
	руб.
	144 000,0
	144 000,0
	144 000,0

	Строительство ВЛЗ-10 кВт в районе улиц Звездная, Тополиная, Вишневая, Каштановая
	Руб.
	650 407,0
	650 407,0
	650 407,0